
Resolução COMASC N° 009/2018

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Castelo, no uso de suas atribuições

legais  conferidas  pela  Lei  Municipal  Nº  3.215,  de 18 de junho de 2012 e,  de acordo com a

deliberação em Reunião Ordinária realizada em 08 de Março de 2018, conforme a Ata Nº 389.

RESOLVE:

Art. 1º – Formar as Comissões do Conselho Municipal de Assistência Social e os membros que a

compõem:

 Comissão de Fiscalização,  Visita  e  Avaliação:  Ana Paula  Berleze Favoreto,  Jocarla

Belisari Matielo, Tania Maria Oliveira Cherini, Marta Cristina da Silva Vinco.

 Comissão  de  Análise  de  Inscrição  de  Entidades-Programas-Projetos: Daniele

Monteiro Mauro, Amabile de Souza Vieira Nunes, Thereza Maria Sofiate Cararo, Gervazio

Casagrande, José Agostinho Fim.

 Comissão de Prestação de Contas:  Ana Carolina Balliana Martins Santos,  Sebastião

Roberto  Araujo,  Giovanni  Avance  Soares,  Rosa  Helena  Barbieri  Eller  Pirola,  Larissa

Salvador Vettorazzi.

 Comissão da Instância Controladora do Bolsa Família: Gilmara Araujo da Cruz Zoboli,

Sílvia Louzada Duarte, Luciene da Costa, Rosimary Velten Cardoso Faco.

 Comissão para Acompanhamento das Deliberações das Conferências Municipais:

Maria Lúcia Ventorim, Marluce Gomes, Letícia Avanci Brunelli Colodetti, Maria da Penha

Gonçalves Manso.

Art. 2º – Essa Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Castelo/ES, 12 de Abril de 2018.

Larissa Salvador Vettorazzi

Presidente do COMASC


